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BYTOVÝ DŮM V ÚVALECH

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Projekt oživuje u nás několik desetiletí nepoužívaný systém
prefabrikovaných sendvičových betonových panelů. Jejich výraz
na fasádě je zjemněn kanelurami. Neomítaný beton tvoří viditelné
povrchy stěn zvenčí i uvnitř, protože tepelná izolace je skryta
v prostřední vrstvě sendvičového panelu. Stropy jsou z neomítaných
betonových panelů typu Spiroll. Francouzská okna na hlavní
jihovýchodní fasádě vznikají jako mezery mezi nosnými panely.

KOMUNIKACE

Otevřené pavlače a schodiště tvoří nestísněný prostor, kde
se sousedé mohou setkávat. Pavlač také zajišťuje příčné provětrání
všem bytům a bezprostřední kontakt s exteriérem. Liniová forma
budovy umožňuje aby byly všechny byty obslouženy dvěma
schodišti a výtahy.

SPOLEČNÉ PROSTORY

Příležitost pro společný život obyvatel nabízí společenská místnost.
Mezi společné funkce patří také prádelna se sušárnou a skladovací
prostory.

POZEMEK

Celý pozemek je průjezdný, ale parkovací stání jsou soustředěna
v jižním cípu, takže je před bytovým domem ponechána volná pěší
zóna. Areál je doplněn kavárnou a basketbalovým/fotbalovým hřiš-
těm.
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Pohled na průčelí
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Svislý řez
M 1:20

50 mm kačírek; ochranná fólie;
dvě vrstvy asfaltové fólie;
180-270 mm polyuretanová
tepelná izolace ve spádu;
parotěsná fólie;
200 mm železobetonový
strop, pohledový

orámování okenního otvoru z
3 mm bílého anodizovaného
hliníkového plechu

280 mm tepelná izolace EPS
ve 3mm hliníkové kazetě

10 mm vlysy;
70 mm betonová mazanina;
20 mm zvuková izolace z mi-
nerální vlny;
200 mm železobetonový
strop, pohledový
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Vodorovný řez
M 1:20

prefabrikovaný sendvičový panel:
80 mm železobetonová fasádní vrstva,
nerezová kotva skrz 200 mm tepelnou
izolaci z expandovaného polystyrenu,
160 mm železobetonová nosná vrst-
va, pohledová

35 mm fixační vrstva z EPS

orámování okenního otvoru z 3 mm
bílého anodizovaného hliníkového
plechu

okno s izolačním trojsklem, smrkový
rám

25 mm dřevěná okenice, posuvná,
skládací

pružný tmel
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

a) Údaje o stavbě

1) Název stavby: Bytový dům v Úvalech
2) Místo stavby: Úvaly, parcelní čísla pozemků: 307/4, 299/1, 369/5, Úvaly u Prahy
3) Předmět projektové dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení

b) Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

1) Jméno, příjmení: Daniel Baše

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Katastrální mapa
Ortofotografie
Výškopisné zaměření území
Výkres sítí technické infrastruktury
Inženýrsko-geologický průzkum

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Bytový dům je situován na pozemcích ve vlastnictví města Úvaly v areálu bývalého cukrovaru mezi uli-
cemi Škvorecká a Bulharská. Bytový dům se nachází v severní části tohoto areálu. Rozloha pozemku
je 18029 m2. Výškopisná poloha území v nejnižším místě je 259,96 m.n.m. BPV.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území není památkovou rezervací ani památkovou zónou. Není součástí záplavového
území.
c) Údaje o odtokových poměrech

Dešťové vody z plochých střech budou svedeny do veřejného kanalizačního řadu. Dešťové vody na
pozemku budou vsakovány na povrchu.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Projekt je v souladu s územním plánem města Úvaly, v němž je řešené území vymezeno jako poly-
funkční, všeobecně smíšené.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Pro navrženou stavbu nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Podmiňující investicí je příprava území zahrnující demolici jednoho stávajícího objektu, odstranění
náletových porostů.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby

Prováděním stavby je dotčen pozemek komunikace pro umístění přípojek inženýrských
sítí a sjezdů na pozemek.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Účel využívání stavby

Náplní navrhovaného objektu je bydlení. Parkování pro obyvatele je povrchové, umístěné na jižní stra-
ně pozemku a kapacitně splňuje potřeby obyvatel.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Pro navrženou stavbu nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Navrhovaný objekt je v souladu se stavebním zákonem a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických
požadavcích na stavby, vyhláškou č. 137/1998 Sb. a vyhláškou č. 502/2006 Sb. o změně vyhlášky
o obecných technických požadavcích na výstavbu. Hlavní bytové komunikace jsou navrženy jako
bezbariérové.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha 1 277 m2
Obestavěný prostor 13 409 m3
Užitná plocha 2 300 m2

i) Základní předpoklady výstavby

Výstavba je plánovaná v jedné etapě.

j) Základní bilance stavby

Není součástí bakalářské práce.

k) Orientační náklady stavby

Není součástí bakalářské práce.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01- bytový dům
SO 02 - zahrada
SO 03 - vodovod
SO 04 - přípojka - kanalizace
SO 05 - přípojka - plynovod
SO 06 - přípojka - elektřina
SO 07 - zeleň
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku

Bytový dům je situován na pozemcích ve vlastnictví města Úvaly v areálu bývalého cukrovaru mezi uli-
cemi Škvorecká a Bulharská. Bytový dům se nachází v severní části tohoto areálu. Rozloha pozemku
je 18029 m2. Výškopisná poloha území v nejnižším místě je 259,96 m.n.m. BPV.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Dle výpisu geologické dokumentace archivního vrtu České geologické služby byly zjištěny potřebné
informace o podloží. Vrt byl proveden v roce 1979. Hloubka vrtu je 30m. Do hloubky 5,5m je podloží
tvořeno hlinitou sutí. Od hloubky 5,5m do 30m se jedná o vrstvy břidlice různých stupňů zvětralosti.
Hladina podzemní vody je ustálená, v hloubce 4,9m.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stavba nezasahuje do ochranných ani bezpečnostních pásem.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba není umístěna v záplavovém území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Stavba nezasahuje na přilehlé pozemky a nemá negativní vliv na své okolí. Odtokové

[…]


Návrh pomocných konstrukcí

Bude použito pracovní lešení PERI UP Rosett, které splňuje požadavky norem EN 12811-1 a DIN EN
1004. Sestavy lešení budou přemisťovány jeřábem.

Stavebně technologická připravenost HVS+HSS

Provádění HSS bude zahájeno po dokončení základů a ležatých rozvodů TZB. Výztuž základové des-
ky bude uložena na podkladní beton tl. 150mm.

Provádění HVS bude zahájeno po dokončení HSS včetně stropu 1.PP. Bude zajištěna návaznost vý-
ztuže svislých konstrukcí.

3) Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

Objekt nemá žádné podzemní podlaží. Základová spára objektu je v hloubce -0,800 m (±0,000 =
259,96 m.n.m). Stavební jáma bude vytěžena 100mm pod úroveň desky, aby bylo možno vytvořit
podkladní betonovou vrstvu.

Drenáž ve stavební jámě bude sloužit pouze k odvedení dešťové vody. Hladina podzemní vody je
ustálená a leží níže než stavební jáma. Vytěžená zemina bude ze staveniště odvezena nákladními vozy
na skládku, aby se omezila prašnost.

1.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější dopravní
systém

Vjezd na staveniště je z jihozápadu z ulice Bulharská a ze severu z ulice Škvorecká. Stavební materiál
bude na stavbu dopravován nákladními automobily - kusové materiály pomocí valníků a sypké

materiály pomocí sklápěčů. Po pozemku se nákladní automobily budou pohybovat po cestě z hliníko-
vých panelů značky EPS typu HD Panels. Panely mají rozměry 2,50 x 3,05 x 0,043 m. Panel je možné
zatížit vozidly s nákladem do 12 tun hmotnosti na nápravu. K oběma vjezdům na pozemek budou
umístěny vrátnice v podobě buněk TOI TOI BK2. Šířka vjezdových bran je navržena 4,0m. Oba vjezdy
budou v bezprostřední blízkosti bran označeny tabulkou s nápisem „Nepovolaným vstup zakázán“.

Beton bude na stavbu dopravován z betonárky KONEKTA s.r.o. která leží při silnici I/12 v katastrálním
území Tuklaty, v bezprostřední blízkosti Úval, 1,7km od vjezdu na stavební pozemek.

5) Ochrana životního prostředí během výstavby

Hluk stavebních strojů a dopravních prostředků

Provoz strojů bude ukončen každý den nejpozději ve 20 h a další den bude spuštěn nejdříve v 7 h.
Tak bude vyloučeno rušení nočního klidu. Budou použity pouze stroje a kompresory, jejichž činnost
nevyvolává hluk větší než 65 dB.

Znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem

Suť a další prašné materiály budou vlhčeny kropením. Prašnosti je dále zabráněno vytvořením cesty
z hliníkových panelů EPS HD Panels, po níž se na pozemku budou pohybovat stroje a nákladní vo-
zidla. Na pozemek budou vpuštěny pouze stroje a vozidla, jejichž splodiny nepřekračují mez danou
příslušnou vyhláškou.

Znečišťování komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu

Každé vozidlo bude před opuštěním staveniště očištěno tlakovou vodní myčkou na vyhrazené čistící
zóně, aby se předešlo roznášení nečistot a zplodin do okolí stavby. Odpadní voda bude odváděna
staveništní jímkou.

Ochrana proti znečišťování pozemních a povrchových vod a kanalizací

Na pozemku bude vyčleněn prostor podložený hliníkovými panely EPS HD Panels, který bude sloužit
pro doplňování pohonných hmot do strojů a ke skladování pohonných hmot v uzavřených nádobách.
Po příjezdu na pozemek bude zkontrolován technický stav strojů, aby se předešlo úniku ropných lá-
tek. Stroje budou následně opět kontrolovány v intervalu 5 dní.

Nakládání s odpady

U vjezdu na pozemek z ulice Škvorecká budou umístěny kontejnery na stavební suť, tříděný odpad a
toxický odpad. Toxický odpad bude samostatně odvážen na skládku toxického odpadu. Odpadní be-
ton bude odvážen do betonárny na recyklaci.

6) Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby ko-
ordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti
práce

Provedení zemních konstrukcí

Staveniště bude po celém obvodě ohrazeno mobilním průhledným plotem TOI TOI o rozměrech dílce
3 472 x 2 000 mm. Jednotlivé dílce k sobě budou připevněny bezpečnostními sponami.

Zajištění stavební jámy

Stavební jáma nebude oplocena, ale budou kolem ní pravidelně rozmístěny cedule s upozorněním ve
vzdálenostech 7m. Přístup do jámy bude zajištěn rampami v jejích rozích. Ve vzdálenosti 1m od okra-
je stavební jámy bude vymezen prostor, který nesmí být zatěžován těžkou technikou.

Provedení odbedňovacích prací

Práce na bednění budou zajištěny vlastním systémovým zábradlím bednícího systému PERI. Při
pracích ve výškách nad 1,5m v místech bez zábradlí budou dělníci jištěni osobním ochranným sys-
témem. Tento systém sestává z jistícího řetězce: bezpečnostního postroje, jistícího lana, karabiny a
kotvících bodů. Dělníci budou poučeni o práci ve výškách a vyškoleni pro práci s bezpečnostním po-
strojem. Každá osoba pohybující se po staveništi musí mít na sobě ochrannou přilbu a reflexní vestu.
Výškové práce nesmí být prováděny jednotlivcem bez dalšího dozoru.