OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

ČESKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

Téma bakalářské práce: BYTOVÝ DŮM V ÚVALECH

Autor: Daniel Baše

Datum: 16.5.2017

Předmět bakalářské práce.

Bakalářská práce řeší návrh novostavby bytového domu na části pozemku po zbouraném cukrovaru. K velmi špatnému stavu území s typickými znaky pro pojmenování „brownfield“ se druží možná ještě větší potíže a to je neuspořádaný majetkoprávní stav. Pozemek je podle Územního plánu určen pro budoucí urbanistický vývoj jako polyfunkční plocha v kategorii všeobecně smíšená. Z celé rozlohy brownfieldu je část o velikosti 1,8 ha ve vlastnictví města. Vedení města zde hodlá vystavět objekt(y) sociálního bydlení. Pozemek je dostatečně velký, ale tak nepředstavitelně „rozsochatý“, ani jednoduchou regulací neupravený v základních regulačních čarách, že navrhnout zde dobře první objekt pro začátek přeměny na „dobrou adresu“ je z celé práce na **přípravné studii** a na vlastní **bakalářské práci** velice obtížné, možná že to nejobtížnější. V bakalářské práci se přesto podařilo jednoduchým urbanisticko-architektonickým gestem posadit sto metrový půdorysně rovný tří podlažní obytný objekt, který už naznačuje možnou zastavovací kompozici pro lokální centrum jihovýchodní části Úval.

Bakalářská práce ve výsledcích

Projekt je zpracován v jednotné grafické normě, některé výkresy jsou však slabě vytištěné a jsou bohužel téměř nečitelné. Souhrnná technická zpráva obsahuje všechny odstavce předepsané pro projekt ke stavebnímu povolení. Tento stupeň dokumentace je také určen jako úkol pro charakter bakalářské práce. V kapitole B2 v odstavci 2) je uvedena jediná kóta, která se týká konkrétního návrhu regulace v urbanistickém řešení: „Na východní straně bytového domu je navrhována komunikace šířky 4,5m s chodníky na obou stranách“. V B4 Dopravní řešení je uvedena i šířka chodníků 1,5m. Zdá se mi to značně poddimenzovaná šířka pro novou komunikaci včetně chodníků, která bude muset jistě obsluhovat nějakou novou stavbu, funkci na protilehlé straně. Kudy budou jezdit kuka vozy pro odpady, sanitka atd. již v etapě osídlování nových bytů, nebo když „náhodou“ někdo přijede např. na návštěvu. Časem, jak je téměř všude na světě v podobných situacích zvykem, budou auta stát podélně na chodnících a ještě na silnici což na konec většinou úřad, po období pokut,

povolí. A nyní se dostávám k další mé poznámce. Novostavba by měla být podle vedení města Úval stavbou sociálních bytů. Podle frekvence tohoto názvu v parlamentu, ve vládě, v médiích by se teď měly sociální byty stavět všude. Já ale pořád nevím, jak mají tyto byty vypadat, jaké myšlenky jsou za tímto názvem a jak si kdo sociální bydlení představuje.

Znovu se dívám na výkresy bytů v různých skladbách v bakalářské práci pana Bašeho i na celou stavbu liniového tří podlažního domu. Rozvážil bych několik architektonických, stavebních prvků jinak: tři sekce liniového domu bych nespojoval, každá sekce by se stala samostatnou jednotkou se samostatným zabezpečeným vstupem uprostřed se schodištěm a výtahem. Pavlač v přízemí se snad v historii vůbec nevyskytovala, musela by být asi jako zasklená terasa, na koncích sekcí bych navrhnul místo otevřených schodišť obytné osluněné atypické větší byty například. Atd.

Závěr

Co je pro mne však pro hodnocení bakalářské práce pana Daniela Bašeho to nejcennější, to je návrh, jeho představa o dostupných bytech. O „Sociálních bytech?“ Ne, ale o bytech levnějších. Představuji si nad jeho výkresy - byty skromně malé, ale útulné, bez dispozičních chyb, s dobrým úsporným vytápěním, proto třeba i s okny s trojskly v umělohmotných rámech, tedy levnějších proti dřevěným oknům, ale stejně dobře fungujících atd. Bytové domy postavené stavebně poctivě, aby se vyplatilo je za nějaký čas modernizovat a ne raději zbourat! Navržené byty panem Bašem mají instalační jádra. V současné výstavbě bytů je trochu postrádám. Když se teď velkou měrou začali rekonstruovat a modernizovat byty a celé panelové domy, jsou svislá instalační jádra velmi užitečná. Je to jeden dobrý příklad a uplatnitelná zkušenost ze složité a trpké panelové minulosti pro budoucnost současných staveb.

Navržené byty jsou konstrukčně řešeny z prefabrikovaných prvků jak nosných stěn, tak stropů. Rozpon stropních panelů je pouhých, ale postačujících 3,5m a prvky budou konstrukcí relativně levnou a pro dopravu o mnoho snazší. Výkresy, kterými pan Baše dokumentuje konstrukční soustavu svého návrhu obytného domu, jsou nejzdařilejší.

Navrhuji hodnocení C.

V Praze dne 14.6.2017

Doc.Ing.Arch. Ivo Oberstein CSc.